ПРОТОКОЛ
публичных слушаний  по проекту планировки и межевания в его составе
земельного участка,  площадью 187020 кв.м, с кадастровым номером 53:21:0010101:117, расположенного по адресу: Новгородская область,
Шимский район,   Шимское  городское   поселение, д. Бор
р.п. Шимск
Большой зал МБУДО

«Шимская ДШИ»                                                                  25 сентября 2020  в 17 ч.00 м.
Председательствовал: А.Н. Степанов, первый заместитель Главы администрации муниципального района;

Секретарь: Т.А. Чистякова, ведущий специалист отдела градостроительства, дорожной деятельности и транспорта Администрации муниципального района.
Инициатор публичных слушаний – Администрация Шимского муниципального района.
Присутствовали: 16 человек.
Граждане, принявшие участие в публичных слушаниях зарегистрированы в списке присутствующих на публичных слушаниях, который является неотъемлемым приложением к протоколу. Не подлежит опубликованию, с приложением можно ознакомиться в Администрации муниципального района (отдел градостроительства, дорожной деятельности и транспорта).
ПОВЕСТКА ДНЯ:

       Рассмотрение проекта планировки и межевания в его составе земельного участка,  площадью 187020 кв.м, с кадастровым номером 53:21:0010101:117, расположенного по адресу: Новгородская область,   Шимский район,   Шимское  городское   поселение, д. Бор.
Регламент:
Доклад: 10 минут

Докладчик:

Алексей Николаевич Степанов  -  первый заместитель Главы Администрации Шимского муниципального района:
- В соответствии со статьей 46 Градостроительного Кодекса РФ, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шимского городского поселения, Правилами землепользования и застройки Шимского городского поселения, утвержденными решением Совета депутатов Шимского городского поселения от 17.02.2012 № 112 (в редакции решения Совета депутатов Шимского городского поселения от 01.08.2019 № 193), постановлением   Администрации  Шимского муниципального района  от 31.07.2020  № 846 «О назначении публичных слушаний по проекту планировки и межевания территории», были назначены публичные слушания на 25.09.2020 года.  Объявление опубликовано в печатном средстве массовой информации - в газете «Шимские вести» официальный вестник  № 7 от 24.08.2020 года и на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф). С материалами по проекту можно было ознакомиться  в Администрации муниципального района (Отдел градостроительства, дорожной деятельности и транспорта). Председательствующий ознакомил участников публичных слушаний с проектом планировки и межевания в его составе земельного участка,  площадью 187020 кв.м, с кадастровым номером 53:21:0010101:117, расположенного по адресу: Новгородская область,   Шимский район,   Шимское  городское   поселение, д. Бор, и рассказал об общем составе Проекта. Он выполнен с целью устойчивого развития территории, выделения элементов планировочной структуры территории, установления границ земельных участков, на которых расположены объекты капитального строительства, границ земельных участков, предназначенных для строительства и размещения объектов инженерной и транспортной инфраструктуры, красных линий и установления параметров планируемого развития элементов планировочной структуры. Территория проектирования расположена в территориальной зоне Ж.1.,  после чего он предоставил слово разработчику проекта – ИП Голощанову Эдуарду Викторовичу и главному инженеру проекта Воробьеву Василию Викторовичу.
Выступил:
Воробьев Василий  Викторович  разъяснил, что проект планировки и межевания в его составе земельного участка,  площадью 187020 кв.м, с кадастровым номером 53:21:0010101:117, расположенного по адресу: Новгородская область,   Шимский район,   Шимское  городское   поселение, д. Бор разработан в 2020 году индивидуальным предпринимателем Голощановым Эдуардом Викторовичем (Старая Русса) в соответствии муниципальным контрактом от 23.06.2020 г. № 0150300001420000027  и техническим заданием к нему.  Подготовка проекта межевания территории осуществляется в составе проекта планировки территории. Проект планировки разрабатывается в соответствии с: Градостроительным, земельным,  лесным,  водным кодексами  Российской Федерации и   требованиями действующего законодательства, техническими регламентами, Генеральным планом и Правилами землепользования и застройки Шимского городского поселения.

  Проект планировки территории состоит из основной части, которая подлежит утверждению, и материалов по ее обоснованию.

Материалы по обоснованию проекта планировки территории включают в себя материалы в графической форме и пояснительную записку.

Подготовка проектов межевания застроенных территорий осуществляется в целях установления границ застроенных земельных участков и границ незастроенных земельных участков.
Проектом предусмотрено 15 земельных участков с видом разрешенного использования для индивидуального жилищного строительства; 91 земельный участок с видом разрешенного использования для ведения личного подсобного хозяйства, 1 земельный участок под детскую игровую площадку  с видом разрешенного использования «спорт», 1  земельный участок под трансформаторную подстанцию, под территории общего пользования предусмотрены земельные участки площадью 32115 кв.м.
Решением Совета депутатов от 16.07.2020 № 219 «О присвоении наименований новым улицам в д.Бор» присвоены наименования проектируемым улицам.
Вопросы и предложения (замечания) к докладу:
В ходе обсуждения от участников публичных слушаний замечаний и возражений, в том числе в письменном виде – не поступило.

РЕШИЛИ:
1. Публичные   слушания  по  проекту планировки и межевания в его составе земельного участка,  площадью 187020 кв.м, с кадастровым номером 53:21:0010101:117, расположенного по адресу: Новгородская область,   Шимский район,   Шимское  городское   поселение, д. Бор, признать состоявшимися.

2. Одобрить проект планировки и межевания в его составе земельного участка,  площадью 187020 кв.м, с кадастровым номером 53:21:0010101:117, расположенного по адресу: Новгородская область,   Шимский район,   Шимское  городское   поселение, д. Бор.

3. Направить Главе Шимского муниципального района материалы об итогах публичных слушаний для принятия решения об утверждении проекта  планировки и межевания в его составе земельного участка,  площадью 187020 кв.м, с кадастровым номером 53:21:0010101:117, расположенного по адресу: Новгородская область,   Шимский район,   Шимское  городское   поселение, д. Бор.
  3. Опубликовать настоящий протокол на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).
             Председатель:                                                                 А.Н. Степанов
             Секретарь:                                                                        Т.А. Чистякова